Управление физической культуры и спорта администрации
города Чебоксары Чувашской республики

ПРОТОКОЛ заседания конкурсной комиссии
об итогах городского смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары за 2022 год
г. Чебоксары                                                                             28 февраля 2023 г.

Повестка дня: об итогах городского Смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары
Присутствовали:
Председатель комиссии – Соловьев А.И. - начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;
Члены комиссии:
Кудряшовой И.Р. -  начальник отдела информационно-методического обеспечения МБУ «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» УФКиС администрации города Чебоксары;
Карлович О.С. - главный специалист-эксперт управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;
Артомонов Д.Г.- директор АУ «ФСК «Восток» города Чебоксары;

1. Слушали: Кудряшову И.Р. - об итогах рассмотрения заявок на городской Смотр - конкурс среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары
 До 31 декабря 2022 года подано 7 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди спортивных школ (СШ, САШ), 6 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), 9 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди тренеров и 11 заявок для участия в городском Смотре - конкурсе среди лучших спортсменов города Чебоксары.
Проверены заявки и документы, представленные на Смотр-конкурс среди спортивных школ г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: МБУ «САШ» г. Чебоксары, АУ «СШ им. В.С. Соколова» г. Чебоксары, МБУ «СШ по баскетболу им. В.И. Грекова» г. Чебоксары, МБУ «СШ «Энергия» г. Чебоксары, МБУ «СШ № 10» г. Чебоксары, МБУ «СШ «Спартак» г. Чебоксары, МБУ «СШ им. А.И. Тихонова» г. Чебоксары.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди спортивных школ г. Чебоксары участниками Смотра-конкурса набраны следующие баллы:

МБУ «САШ» г. Чебоксары – 411,2 баллов;
МБУ «СШ им. А.И. Тихонова» г. Чебоксары - 142,57 баллов;
МБУ «СШ № 10» г. Чебоксары - 90,87 баллов;
МБУ «СШ «Энергия» г. Чебоксары – 88,9 баллов;
АУ «СШ им. В.С. Соколова» г. Чебоксары - 73,2 баллов;
МБУ «СШ «Спартак» г. Чебоксары - 52,7 баллов;
МБУ «СШ по баскетболу им. В.И. Грекова» г. Чебоксары - 38,87 баллов;

Проверены заявки и документы, представленные на смотр-конкурс среди спортивных школ олимпийского резерва (СШОР) г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: БУ «СШОР № 6» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР № 8 имени олимпийской чемпионки Е. Николаевой» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР № 1 им. В. Егоровой» Минспорта Чувашии, МБУ «СШОР по настольному теннису и стрельбе из лука им. И. Солдатовой» г. Чебоксары, БУ «СШОР №7 им. В. Ярды» Минспорта Чувашии, БУ «СШОР № 9 по плаванию» Минспорта Чувашии.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди спортивных школ олимпийского резерва (СШОР) г. Чебоксары участниками Смотра-конкурса набраны следующие баллы:
БУ «СШОР № 7 им. В. Ярды» Минспорта Чувашии - 59,96 баллов;
МБУ «СШОР по настольному теннису и стрельбе из лука им. И. Солдатовой» г. Чебоксары – 31,91 баллов;
БУ «СШОР № 6» Минспорта Чувашии - 26 баллов;
БУ «СШОР № 1 им. В. Егоровой» Минспорта Чувашии - 19 баллов.
БУ «СШОР № 9 по плаванию» Минспорта Чувашии – 14,11 баллов;
БУ «СШОР № 8 имени олимпийской чемпионки Е. Николаевой» Минспорта Чувашии - 9,82 баллов;

Проверены заявки и документы, представленные на смотр-конкурс среди тренеров г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: Васильева Александра Владимировича, Дъячук Оксаны Сергеевны, Иванова Геннадия Геннадьевича, Атласкина Алексея Леонидовича, Георгиева Вячеслава Михайловича, Сергеева Георгия Викторовича, Кострюкова Вячеслава Вадимовича, Ивановой Маргариты Владимировны, Ивановой Эльвиры Николаевны.
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди тренеров г. Чебоксары участниками конкурса набраны следующие баллы:

Атласкин Алексей Леонидович - 9834 баллов;
Васильев Александр Владимирович – 8272 баллов;
Дъячук Оксана Сергеевна – 7292 баллов;
Иванов Геннадий Геннадьевич – 6655 баллов;
Георгиев Вячеслав Михайлович – 5703 баллов;
Сергеев Георгий Викторович – 5043 баллов;
Кострюков Вячеслав Вадимович – 4976 баллов;
Иванова Маргарита Владимировна – 3353 баллов;
Иванова Эльвира Николаевна – 1645 баллов.

Проверены заявки и документы, представленные на смотр-конкурс среди лучших спортсменов г. Чебоксары, соответствующих условиям проведения конкурса: Андреевой Екатерины Евгеньевны, Анисимова Алексея Аркадьевича, Гурьевой Татьяны Николаевны, Козловой Александры Вячеславовны, Григорьевой Вероники Викторовны, Васильева Никиты Сергеевича, Алексеева Артема Владимировича, Сергеевой Елены Сергеевны, Шаймановой Наталии Геннадьевны, Лоренц Анастасии Юрьевны, Минеева Романа Александровича,
Согласно подсчета и анализа результатов в соответствии с критериями оценки и условиями подсчета результата Смотра-конкурса среди лучших спортсменов г. Чебоксары участниками конкурса набраны следующие баллы:
Минеев Роман Александрович – 2585 баллов;
Андреева Екатерина Евгеньевна – 1561 баллов;
Анисимов Алексей Аркадьевич – 1370 баллов;
Гурьева Татьяна Николаевна – 1313 баллов;
Козлова Александра Вячеславовна – 1270 баллов;
Григорьева Вероника Викторовна – 1250 баллов;
Шайманова Наталия Геннадьевна – 1075 баллов;
Васильев Никита Сергеевич – 961 баллов;
Алексеев Артем Владимирович – 958 баллов;
Сергеева Елена Сергеевна – 815 баллов;
Лоренц Анастасия Юрьевна – 790 баллов.

2. Слушали: Соловьева А.И. - о соблюдении условия проведения Смотра-конкурса, об итогах Смотра-конкурса.

Решили (единогласно):
1. Утвердить итоги городского Смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары за 2022 год согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Карлович О.С. подготовить приказ об итогах городского Смотра - конкурса среди спортивных школ (СШ, САШ), спортивных школ олимпийского резерва (СШОР), тренеров и лучших спортсменов города Чебоксары за 2022 год.

Председатель комиссии – Соловьев А.И.                 _____________________
                                                                    (подпись)